
CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA 

 

 

HOMOLOGAÇÃO DOS CANDIDATOS ELEITOS AO CARGO DE  

CONSELHEIRO TUTELAR 

 

 

 

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente – CMDCA de 
Ituporanga – SC, no uso de suas atribuições 
legais.  
 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º – Atendendo os dispositivos e normas estabelecidas no Edital 002/2019 da  

Eleição do Conselho Tutelar fica HOMOLOGADA a Classificação dos Candidatos, 

conforme eleição realizada no dia 06/10/2019 em ordem decrescente. 

Art. 2º – Esta Homologação entra em vigor na data de sua assinatura. 

 Ituporanga, 08 de outubro de 2019. 

                               

                                                                                                         ELIONAR CLAUDA PETRIS 

                                                                                                            Presidente do CMDCA 



CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE -CMDCA 

 

 

                                                        CARGO – CONSELHEIRO TUTELAR 

 

                                                    

                                                                 

Nº Inscrição Nome do Candidato(a) Nº de votos Situação 

117 Lucíola Pizetta 219 1º Titular 

113 Sirlândia de Fátima Lopes Neto 165 2º Titular 

110 Renata Helena Fraga Gesser 162 3º Titular 

114 Andréia Marcia Ventura Souza 159 4º Titular 

104 Maria Alice da Rosa Bruggemann 149 5º Titular 

108 Cláudia Ferreira Mendes 126 1º Suplente 

120 Josiele Bernadete Zamboni 115 2º Suplente 

123 Sueli Nunes Sebold 95 3º Suplente 

112 Monaliza Morales Gonçalves 92 4º Suplente 

101 Janete Fernandes 79 5º Suplente 

116 Gesilaine Dias Goedert 78 6º Suplente 

102 Leonel Antônio Thiesen 47 7º Suplente 

109 Jane Aparecida Haas 44 8º Suplente 

 

 

 

     Ituporanga, 08 de outubro de 2019. 

 

 

 

 

                  ELIONAR CLAUDIA PETRIS 

                                                   Presidente do CMDCA 


